

Intencje mszalne w tygodniu 5.09 - 11.09.2022 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	18.00	za dzieci i wnuków o potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej
Wtorek	18.00	+Stanisław, Zofia, Helena, Franciszek
Środa	18.00	za dzieci i wnuków o potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej
Czwartek	18.00	+Stanisław, Zofia, Helena, Franciszek
Piątek	18.00	+Stanisław Grec
Sobota	18.00	+Petronela i Wawrzyniec Świstak
Niedziela	8.00	za parafian
Niedziela	10.30	+Jerzy Mazur
Niedziela	15.30	+Wanda Matelowska

Ogłoszenia duszpasterskie - 4.09.2022 r.

- 23 Niedziela zwykła. Dziś zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z naszej parafii, przypominam o zmianie by uporządkować na nowo Róże różańcowe.
- Dziś na Mszy Świętej o godzinie 15.30 spotkanie dla dzieci i rodziców klasy III. Rozpoczynamy przygotowanie do dnia pierwszej Komunii Świętej.
- Spotkanie dla Bierzmowanych i rodziców bierzmowanych w piątek na Mszy Świętej, a po wieczornej Mszy Świętej w salce parafialnej. Przypominam dotyczy to klas 6, 7, 8. będą składane deklaracje przed przyjęciem tego sakramentu.
- W Liturgii Kościoła w tym tygodniu wspominamy Świętych i Błogosławionych: Św. Melchiora Grodzickiego, Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, Św. Piotra Klawera.
- Dziękuję - Bóg zapłać - naszej ekipie parafian za prace przy naszym kościele i za pomalowanie spodów ławek w kościele.
- W czwartek 8.09. - Uroczystość Narodzenia Najświętszej Maryi Panny - Matki Bożej Siewnej. Odpust w parafii Kobylany. Poświęcenie ziarna na siew na Mszy Świętej o godzinie 18.00.
- Zapraszam chętnych parafian na wycieczkę - pielgrzymkę jednodniową do Zagorza, Komańczy i Rzepedzi w dniu 17 września. Zapisy w sklepie u P. Karola. Koszt tej jednodniowej wycieczki z obiadem - 90 złp.
- Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
- Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 10.09. - proszę rodziny; Erdelii, Woźniak, Biały. Dziękuję rodzinom; Longawa, Ozimina, Longawa - Pęcak za ostatnie sprzątnięcie i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.
- Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.



KRÓLOWA ANIOŁÓW

Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 36 / 4. 09. 2022r. (Rok VIII).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18



Karmię Was tym, czym sam żyję... 23 Niedziela zwykła

„Najdroższy:
Jako stary Paweł, a teraz jeszcze
więzień Chrystusa Jezusa, proszę cię
za moim dzieckiem, za tym, którego
zrodziłem w kajdanach, za Onezymem.
Jego ci odsyłam; ty zaś jego, to jest
serce moje, przyjmij do domu” ...



z Listu Świętego Pawła Apostoła do Filemona (Flm 9b-10.12-17)

Znamy chyba wszyscy Jezusową przypowieść o talentach. Talent to waga złota; za czasów Jezusa ... to pieniądze. Ten pierwszy sługa, który otrzymał najwięcej, musiał się dla pomnożenia majątku swego Pana sporo napracować. A od tego trzeciego, któremu powierzono tylko jeden talent, pan wymagał najmniej. I mimo to, ów sługa nie zrobił nic. Nawet nie chciał mu się dla pomnożenia tego majątku zrobić rzeczy najprostszej: zanieść ten talent bankierom, by choćby z mizernym, ale jednak jakimś tam procentem powierzone im pieniądze oddali. Znamy to... Tak bywa czasem w rodzinie, tak bywa i w miejscu pracy. Jedni mają obowiązków po szyję i ledwo się wyrabiają, inni skarżą się na wielki ucisk, gdy mają tylko kiwnąć palcem. Nie ma co współczuć owemu słudze. W pełni zasłużył, by usłyszeć „sługo zły i gnuśny”... Ale pozostaje tylko jeszcze jedno pytanie: jakim ja jestem sługą? Służę danymi mi przez Boga zdolnościami, umiejętnościami, talentami, czy lenięc się udaję takiego, który nic nie umie, więc i nikt na mnie nie liczy i niczego ode mnie nie oczekuje? A niewolnik Onezym wrócił do swego Pana z poleceniem Świętego Pawła; „weź Jego, Serce moje”...do domu. Właśnie, do Domu...
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.

Więcej być niż mieć... **„Byłem w piekle”. Cz. 6.**

Ja przeżyłem horror dlatego, że ktoś wpuścił oszusta na fale eteru, a on dał tylko ogłoszenie o miejscu, w którym uprawia się jogę. Ja to ogłoszenie usłyszałem i to był początek mojej tragedii. Tak zaczęła się moja droga, u kresu której był szatan.

Dzisiaj niestety może on dużo więcej, bo do swej dyspozycji ma swoje media. Szatan jest przyjazny, kiedy mu się służy. Niszczy zaś tego, kto od niego odchodzi i zbliża się do Boga - bo świat leży w mocy Złego (por. 1 J 5,19). Ilu dziś Polaków korzysta z numerologii, astrologii, wróżb i ćwiczeń jogi, w których zamieszkał demon, po to, aby móc więcej zarobić, mieć władzę i być bogatym. Przyjdzie czas, on się upomni, bo korzystaliście z jego wiedzy i środków. Czy warto, skoro Jezus daje nam więcej? Wyrzucicie proszę z domu wszystkie rzeczy pogańskiego wschodu - książki, karty, talizmany, pornografię, pierścienie Atlantów, znaki Zodiaku. Rzeczy te posiadają energię złego, która działa na was i na otoczenie, a horoskopy, broszury, złe książki proszę spalić, aby je pozbawić złych mocy i zniszczyć. Nie posyłajcie dzieci na przeróżne kursy szybkiego uczenia, ćwiczenia jogi, itp. Nie pozwalajcie, aby wychowywał je Internet i telewizor. Nie pozwólcie, aby już w szkołach podstawowych a nawet w przedszkolach, wasze dzieci brały udział w zabawach ze strojami pogańskimi, kadzidłami, świecami zapachowymi - nie wspominając o wróżbach, muzyce techno czy metal - ona bardzo szybko przenika do podświadomości, aby w odpowiednim czasie wrócić do świadomości i zniszczyć człowieka. To sianie ziarna przez szatana, które kiedyś wyda swój owoc. Pamiętajmy jednak, że szatan nigdy nie pokona Mądrości i Mocy Boga. Pan dał nam Ojca Świętego Jana Pawła II, uwolnił z pęt komunizmu, powołał do życia Telewizję katolickie i Radia. Myślę, że są to środki masowego przekazu, o zasięgu światowym, zatwierdzone przez władzę Kościoła, wolne od sekt i okultyzmu. Budujące osobowość człowieka oparta na Bogu - Ewangelii - Prawdzie czyli skale. Na zakończenie świadectwa wszystkim poranionym, uwikłanym w nałogi i sekty życzę, doradzam i proszę, aby zaufali Bogu Stwórcy, aby przebaczeni i cierpliwie oraz systematycznie pracowali nad sobą; codziennie czytali i rozważali Pismo Święte, czytali żywoty świętych. Stopniowo nastąpi „metanoia” - przemiana umysłu i serca w naszych rodzinach, naszej ojczyźnie i w nas samych. Nawet ja, Wiesław - stary grzesznik - mogę i chcę zostać wielkim świętym. Nasza świętość zacznie promieniować, gdy wprowadzimy w życie Pierwsze Przykazanie: „Nie będziesz miał bogów cudzych przede mną”. Dzisiaj jestem pewny, że powodem moich cierpień i niepowodzeń był grzech - grzech własny, grzech przodków, brak wiedzy i wiary. Mój błąd był zasadniczy: do 56 roku życia nie brałem pod uwagę i nie traktowałem poważnie Jezusa. Skutki tego były opłakane. Pomimo to Jezus Chrystus nigdy o mnie nie zapomniał! On jest jedynym Uzdrowicielem, który leczy ciało, duszę i psychikę. Doznałem uzdrowienia kręgosłupa, ducha i duszy. Dziękuję Ci, mój Jezu. Dziękuję wszystkim kapłanom, siostronom zakonnym i osobom świeckim, którzy pomogli mi wyjść z sekty i nadal pomagają, gdyż walka się nie skończyła abym mógł wzrastać w miłości i świętości. Bóg Wam zapłać i ... „Szczęść Boże!” /**Świadectwo**/

Popatrzmy z wiarą ...



Z Kroniki ks. Józefa Chwatowicza

20.04-Grad padał w dukielskiej parafii, u nas we Wietrznie tylko malutki deszczyk.
23.04-Chłop proceśnił w Kobylanach powiesił się.
24.04 drugie święto Wielkanocne, z powodu strzelania 25 gospodarstw w Tylawie się spaliło, widać było od kościoła kłęby dymu. 25.04 - na św. Marka, mimo, że było trochę błotno odprawiłem po raz pierwszy procesję do kapliczki Błażeja Kozubala - kościelnego, aż pod Zboiska. Nabożeństwo się skończyło po godzinie 10-tej. w poniedziałek 24.04 był u mnie Typrowicz, leśniczy dóbr z Cergowej, we wtorek Inspektor szkolny z Krosna, po południu Miętus, kierownik szkoły w Rogach i Rosół referent sądowy z Dukli. Śliwy i trzśnie zaczynają ładnie kwitnąć. Dnia 30.04 1911 - Zeznanie A/1 Liczba wykazu hip. 309, nr. parceli 64, 65 i 135, 136 metrów 104, 747 – 244 – 801 pastwiska, role i staw. Przeciętna cena 1 ha – 200. Na parceli 1157/10 Hekt. 3 – m 4527 las. Oprócz powyższych dwóch realności jest jeszcze zaintabulowane w roku 1910 na probostwo w Wietrznie 26 parcel gruntu objętych wykazem hipot.147 ks. grunt. Nabożeństwo majowe w roku 1911 – przygotowane czytanki: „Cudowne obrazy w Polsce – szczególnie w diecezji przemyskiej”. Sześć szczepków karłowych jabłoni kwitnie pod oknami ze strony wschodniej. Szczepy pochodzą z Meżyńca. Jedna gruszka za ogrodem szczepiona temu trzy lata; dwa gatunki, także po raz pierwszy na dwóch gałązkach zakwitła.
19.05.1911 był tu wieczorem x. Proboszcz Roman Kmicikiewicz z Zawadki, grek-kat, bardzo prawy i zacny kapłan. 20.05 - odwiedził Wietrzno x. Ptaszkowski z Nienaszowa. Cały tydzień, codziennie ulewne deszcze. Obaj XX. biskupi, dziś zaczęli wizytację.
(cdn.)